
 

COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO 
SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 11/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1086 del 11/12/2023 
 

Determina N. 362 del 07/12/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI. Impegno e Liquidazione alla ditta Easy Service 

Torre srl CIG: ZE13D7844F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione, periodo 2023-2025; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11/01/2023 esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  

VISTO il decreto n.3/2020 a firma del Sindaco di conferimento funzioni dirigenziali in favore del 

Geom. D' Angelo Antonio; 

 

PREMESSO CHE è stato necessario eseguire lo smaltimento dei rifiuti cimiteriali derivanti dalle 

estumulazioni provvedendo alla separazione degli stessi per tipologia, all’imballaggio e al 

trasporto;  

 

CONSIDERATO CHE è stata contattata la ditta Easy Service Torre srl con sede a Torre de’ 

Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 C.F. e P.IVA 02161550682, esperta nel settore; 

 

VISTO CHE per l’importo complessivo sopra specificato è stato possibile procedere all’affidamento 

sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 

120/2020, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 11/12/2023 

RITENUTA congrua ed in linea con i prezzi di mercato l’offerta presentata e stabilito pertanto di 

procedere all’affidamento alla ditta interpellata; 

 

VISTA la fattura n. 129 del 27.11.2023 (prot. n. 7521 del 27.11.2023) trasmessa dalla ditta Easy 

Service Torre srl con sede a Torre de’ Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 C.F. e P.IVA 02161550682 

dell’importo di € 2.530,00 oltre iva al 22% quindi per un importo complessivo di € 3.086,60; 

 

DATO ATTO dell’espletamento dell’incarico da parte della Easy Service Torre srl con sede a Torre 

de’ Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 C.F. e P.IVA 02161550682; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC emesso, protocollo INAIL_39970154 allegato in copia agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO CHE l’intervento di che trattasi ha i seguenti codici identificativi di riferimento del 

presente affidamento, CIG: ZE13D7844F 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta Easy 

Service Torre srl con sede a Torre de’ Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 C.F. e P.IVA 02161550682, 

lo smaltimento dei rifiuti cimiteriali derivanti dalle estumulazioni provvedendo alla separazione degli 

stessi per tipologia, all’imballaggio e al trasporto, per un importo complessivo di € 3.086,60; 

 

3. di liquidare alla ditta Easy Service Torre srl con sede a Torre de’ Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 

C.F. e P.IVA 02161550682, la fattura n. 129 del 27.11.2023, acquista al protocollo con il n.7521 del 

27.11.2023, per un importo complessivo di € 3.086,60 comprensivo di Iva al 22% relativo allo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 11/12/2023 

smaltimento dei rifiuti cimiteriali derivanti dalle estumulazioni provvedendo alla separazione degli 

stessi per tipologia, all’imballaggio e al trasporto; 

 

4. di dare atto che la spesa di € 3.086,60 trova copertura sul Capitolo n. 1415; 

 

5. di dare atto altresì che:  

- il codice CIG che identifica la presente lavoro è il n ZE13D7844F, e risulta acquisita la tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi della L.n.136/2010;  

- la ditta Easy Service Torre srl con sede a Torre de’ Passeri (Pe) in via Garibaldi, 10 C.F. e P.IVA 

02161550682 risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali giusto 

DURC on line con scadenza validità al 19.12.2023 (PROT. INAIL_39970154); 

6. di rendere noto che il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile dell’Area Tecnica, Geom. 

Antonio D’Angelo; 

 

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

8. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

9. di dare atto che:  

- il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, ai sensi 

dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo;  

- il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di trasparenza da assolvere 

tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune; 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1236 del 07/12/2023. 

 

Firma: MELCHIORRE NADIA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1236 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore GEOM.  D'ANGELO  ANTONIO in data 

07/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1236 del 07/12/2023 esprime 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 11/12/2023 

parere: FAVOREVOLE 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore RAG. DELL'ISOLA ROSALIA il 

11/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1353 

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1086 del 11/12/2023 con oggetto: 

SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI. Impegno e Liquidazione alla ditta Easy Service Torre srl 

CIG: ZE13D7844F 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MELCHIORRE NADIA il 12/12/2023.1 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


